137. 1. 10  
Scolonia

Aurelij Augustini Pri/  
ma Quinquagena

di. gra. Copiam. di. Brev.  
per Adolo.

Psalmus

XXXVII

vt cu' interdum purgare nos: sileam' ab ipso co'uita- cendis. Ma' proflus qui me dicit mali: dico et ego...

o Postone ad id qd cantauim': iniquitatem mea ego p'nuccio: cura gero pro peccato meo: respondit hęc mulier de lectione eu'gelij...

Psalmus ipsi Dauid in recordatione sabbati.

q Quoniam q' nobis scripta sūt de sancto dauid p'phetā: ex cui' semine dñs noster iesus christus filij carnē: in terra bona q' de illo no...

o Omne nei' indignatioe tua arguas me: neq' in ira tua emēdes me. Futur' est em' vt quida' in ira dei emēdent: et in in-

dignatione arguant. Et forte no oēs q' arguuntur emēdabunt: sed tñ futuri sūt in emēdāde q'dam salu...

Quia aut' p'nti sūt in indignatione arguas: neq' in ira emēdent: tanq' dices deo: qm iam illa q' p'cepit: mltā sūt: magna sunt: q'io vt iusticia: Et in...

o Omne nei' indignatioe tua arguas me: neq' in ira tua emēdes me. Futur' est em' vt quida' in ira dei emēdent: et in in-

o Omne nei' indignatioe tua arguas me: neq' in ira tua emēdes me. Futur' est em' vt quida' in ira dei emēdent: et in in-

o Omne nei' indignatioe tua arguas me: neq' in ira tua emēdes me. Futur' est em' vt quida' in ira dei emēdent: et in in-

Psalmus

XXXVII

Non dñs p' te peccatū p'soluit ē: Nonne sanguis ille iam fuit est: Nonne ipse est p'ccū oim nrm: Plane ipm. S' vide qd ait: Spe et salu facti sum'...

o Omne nei' indignatioe tua arguas me: neq' in ira tua emēdes me. Futur' est em' vt quida' in ira dei emēdent: et in in-

me dereliquisti: Et ibi est habes: De me' de me' vt quid me dereliquisti: loqe a salute mea xba delictor' meor'. Quō hic habes: a facie p'ccōz meorū: sic t'ibi habes: xba delictor' meorū. Et si christ' vti q' sine p'ccō ē sine delicto: incipim' nō putare xba illa p'salmi illi' ēē: Et valde dūri ē cōtrariū ē vt ille p'salm' nō p'neat ad ch'ristū: vbi h'ē m' n' n' ap'ā p'assionē et: tanq' ex eu'gelio recitet. T'ibi em' habet' n'us: d'ulserūt sibi vestimēta mea: et sup' vestimēta tū meū miserūt fortē. Quid qd ipse dñs in cruce p' dēns: p'mitū versum p'salmi ipius ore suo p'tulit: et dicit: Deus me' deus me' vt quid me dereliquisti: Quid voluit intelligi: nisi illū p'salmū tortū ad se p'nerē: q' caput ipius ipē p'nucciauit: T'ibi aut' sequit' et dicit: Verba delictor' meorū: nō est dubiū quia v'ro ch'risti est. Unde ergo p'ccā: nisi de coepe qd est eccl'ia: Quia loquit' corpus ch'risti t' caput. Quare tanq' vnus loquit' : Quia erūt duo inquit in carne vna. Sacramētū hoc magnū est: ait ap'ltus: Ego autem dico in ch'risto et in eccl'ia. Ch'rist' enā cū ipse loqret in eu'gelio: respōdēs eis q' q'stionē intulerūt te v'ro re dimitte dā: ait: Nō legitis qd scriptū est: q' v'ro ab initio maculū ē f'eminā fecit eos: et relinquet hō patrē t' matrē: et adherēbit v'roū suę: erūt duo: in carne vna: Hic id nō duo: s' vna est caro. Si ergo ipse dicit: iam nō duo s' vna est caro: qd mirū si vna caro: vna lingua: eadē verba: tanq' vni' carnis: capitis: et coepris: Sic audiam' tanq' vni' s' tñ caput tanq' caput: et corp' tanq' corpus. Nō diuidunt p'longe: s' distinguūt dignitas: q' caput saluar' salua' corpus. Caput exhibeat misericōdia: corpus delectat' miserā. Caput est ad purgāda p'ccā: corp' ad ostēda p'ccā: vna tñ v'ro: vbi nō scriptū est: qm dicit corpus: qm caput: s' nos in audiēdo distinguimus: ille aut' tanq' vni' loquit'. Quare em' nō dicit: p'ccōrum meorū: qui dicit: Et surus: et nō dedistis mihi mandū carē: sicut et nō dedistis mihi potū: hōspes fui et nō recepisti: me: iherm' fui t' i carcere: et nō visitasti: me: Lerte dñs nō fuit in carcere. Quare non h' diceret: cui cū dicit' esset: qm te vidim' clusētē t' s'itētē: aut in carcere: et nō ministrāuim' tibi: Rēdit sic: et ex p'so na caput' sui indicās se dicit' ē: Cū vni' ex minimis meis non fecistis: nec mihi fecistis: Quare non dicit: a facie p'ccōrū meorū: q' dicit saulo: Saule saule: quid me p'lequet'. Qui v'riq' i celo ita neminē p'fecit' torē patebat. S' qd ibi caput loquebat' p' corp' sic: et h' caput dicit voces coepris: cū t' caput' voces au dit'. S' nec cū corpus voces audierit: separet' caput: q' tam nō duo s' vna caro. Nō est sanitas i carne mea a vultu i'ę tūę: s' fortasse iniuste tibi deus irat' est: o adā: o genus humanū: iniuste irat' ē de' : Quia q' dicit' istam agnosceōs ipam p'gnā tuā i corpore ch'risti p'stitutus hō: Nō est sanitas in carne mea a vultu i'ę tūę. Expone iusticiā i'ę dei: ne te excusa re videaris: illū accusare: S' q'ere t' dicit: Ch'rist' ira domini: Nō est sanitas in carne mea: a vultu i'ę tūę nō est par' offib' meis. Repenitū id quod dicit: Nō est sanitas in carne mea: hoc est em' nō est par' offibus meis. Nō aut' repetit' a vultu i'ę tūę: sed causam dicit i'ę dei. Nō est par' inquit offibus meis a facie p'ccōz meor'. Qm iniquitates mee sustulisti caput meū: sic t' face' grauis grauari sūt sup' me. Et h' cām p'mittit: et efficit' dicit: quid vni